

מועצת האינטרנציונל המקצועי

בניגוד לרצון מדינתנו, ולא תתכן בחירתו מבלי הסכמת הסתדרותו הארצית. כדאי לציין, כי על העמדה הזאת של הברית האנגלית הנין ביחוד היקם עצמו. אשר מתנדי פורסל אמרו לבחור בו ככא"כוחה של אנגליה.

בין משתתפי המועצה היו מרסנס סבלניה, ז'ואו מצרפת, לי'רפ מנרמניה והמוכיר ססנכך. עם פתיחת המושב נתקבלה הידיעה על סותו הפתאומי של ד"ר מברן אשר בשווצריה שהיה סגן נשיא האינטרנציונל וזכור הברית השווצרית ואשר אמר להשתתף בכינוס הזה. המושב נפתח איפוא באזכרה-אבל ואחיכנמסר דו"ח על פעולת הועה"ם מהמחצית השניה של 1927. בוגדות המזכירים ננעו בדבר העברת מושבו של האינטרנציונל וססנכך הידיע, כי הוא מוכן לשמש במזכירות עד אשר ימצא חבר אשר ימלא את מקומו. לשם בירור הריאורגניזציה נבחרה ועדה מיוחדת בת שבעת. בעמוד על סדר היום שאלת ההכרה של ועידת העבודה. התאונן ביכ נרמניה על שלא הונהגה עדיין השפה הנרמנית בוועידות כשפה רשמית. הררישה נעשתה לטובת ביכ הארצות השומעים ומדברים נרמנית (נרמניה, אוסטריה, סקנדינביה, הולנד, פולין, הונגריה ובלגיה).

בוועידת העבודה הקודמת נתנלע סכסוך בדבר קביעת שנה עבודה מינימלי והועמדה השאלה, אם הקביעה הזו צריכה לחייב את כל המקצועות או רק את עובדי בית. נמסרה ההודעה, כי המנדאט של אורגנסט במשרד העבודה מאבד את תקפו וצריך לקבוע מועמד אחר במקומו. היבר סובר, כי בדבר הסדור החלקי של עבודות הכית הצטרך הברית להלהם בוועידת העבודה; אין הברית אלא הסתדרות לוחמת והיא חייבת להניע לידו משמעת הברול; הוא מציע את מרסנס לבוא במקום אורגנסט.

שאלת העברת המשרד פרם היבריה ומושב הכרית ישאר בינתים כאמסטרדם וכמשך חצי שנה זו התכנס מועצה שניה — כנראה בברוסל — שתוקדש לפתרון השאלה הזאת.

ב"ח. ז. נתכנס כבודין הועה"ם של האינטרנציונל המקצועי למועצה. בעונה אחת נתקיימה גם ועידה של המזכי-רוה המקצועית בין-הלאומית. המועצה היתה חייבת לברר הרבה שאלות שנשארו ללא הכרעה עוד מימי הקונגרס הפאריסאי. במרכז הועמדה שאלת תירוש הארגון. בקונגרס הוכחה הנחיצות להעביר את מושב האינטרנציונל מאמסטרדם למדינה אחרת. אולם המדינה לא נקבעה וכמו כן לא נקבע מועד ההעברה של המשרדים. בחשבון באה כמובן מדינה בעלת התפתחות תעשיתית גדולה ושחנעת הפועלים חזקה בה. על הפרק עומדות איפוא בלגיה, נרמניה או שווצריה. הקונגרס החליט לקבוע רק מזכיר אחד במקום שלשת המזכירים שעברו עד כה, אולם למזכירות זו לא הוצע כל מועמד. כידוע, נרד אחריו הקונגרס הפאריסאי את החפטרותם של שני המזכירים ברוין ואורגנסט, ונשאר על כנו רק השלישי, ססנכך. ושאלת באות-הכוח של אנגליה פתוחה, שהרי בקונגרס נתנלע סכסוך לאחר שהאנגלים עמדו על שלהם ודרשו את בחירתו של פורסל, בעוד אשר שאר הארצות החננדו לו והציעו את האנגלי היקם במקומו.

עם סדור השאלות האלה עומדת המועצה בפני חובת הטפול בקביעה של תכנית פעולה לשנה הבאה, ביחוד בהכנות לקראת ועידת העבודה בין-הלאומית הקרובה בנייביה. אשר על סדר יומה תעמוד בין ששאר שאלת שנה העבודה המינימלי וההבטחה מפני סקרי אסון.

מאנגליה נשלחו למועצה היקם וסיטרין ולא ישתתף בה פורסל, העושה עתה בהודו. העתונות שערה, כי האנגלים לא יותרו כלום בשאלת הנשיאות, כי לדעתם, כרוכים בשאלה זו טעמים פרינציפיוניים. כידוע, ישנם חלוקי דעות בין פורסל והאינטרנציונל בדבר היתסיס לססיר. השקפתו של פורסל עומדת בניגוד להשקפת מנהיגי האינטרנציונל ולפיכך מבקשים אלה בא"כיה אחר מאנגליה. הועה"ם של האינטרנציונל טוען, כי בירו ההכרעה בקביעת המועמד וכדחיתו, וכננדו מוענת הברית האנגלית. כי אין הועה"ם רשאי לקבוע מועמד